PRESTAZIONE SECONDARIA (fornitura e posa in opera di attrezzature per la 

cucina); 

• le parti hanno sottoscritto il contratto per l’esecuzione dei lavori in data 10 

dicembre 2021 (n. di racc. 23.229; n. di rep. 75.407) per un importo complessivo 

di € 3.525.301,67 (tremilionicinquecentoventicinquemilatrecentouno/67), soggetti 

ad I.V.A. nella misura di legge, corrispondente ad un ribasso percentuale del 

11,953%, di cui € 91.236,02 (novantunomiladuecentotrentasei/02) per oneri 

relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 3.434.065,65 

(tremilioniquattrocentotrentaquattromilasessantacinque/65) per lavori. 

Considerato che: 

• in data 20 febbraio 2024 (giusto atto notarile, Notaio Marco Dolzani, repertorio 

77488, n. raccolta 24900 registrato a Trento in data 20/2/2024 al n. 3995 serie 

IT) è stato sottoscritto il primo atto aggiuntivo al contratto, il quale ai sensi e agli

[...]

f) della L.P. 2/2016, per cui l’importo complessivo 

contrattuale risulta essere pari a Euro 4.958.155,03 

(quattromilioninovecentocinquantacinque/03), di cui Euro 4.818.224,25 

(quattromilioniottocentodiciotto duecentoventiquattro/25) per lavori e Euro 

139.930,78 (centotrentanovemilanovecentotrenta/78) per oneri di sicurezza, con 

conseguente aumento dell’importo contrattuale di Euro 160.469,79 

(centosessantamila quattrocentosessantanove/79), suddiviso in Euro 

152.021,40 (centocinquantaduemilaventuno/40) per lavori e in Euro 8.448,39 

(ottomilaquattrocentoquarantotto/39) per la sicurezza; 

• in data 15 maggio 2025 (Registro Raccolta Contratti di Opera n. 354) è stato 

sottoscritto il terzo atto di sottomissione al contratto, a seguito della 

Determinazione del Direttore di Opera Universitaria n. 103 di data 30 aprile 

2025, la quale ha approvato la variante in corso d’opera n. 5, stante il rispetto 

dei limiti di cui all’art. 27 lett. f) della L.P. 2/2016, per cui l’importo complessivo 

contrattuale risulta essere pari a Euro 5.308.068,98 

(cinquemilionitrecentoottomilasessantotto/98), di cui Euro 5.168.138,20 

(cinquemilionicentosessantottomilacentotrentotto/20) per lavori e Euro 

139.930,78 (centotrentanovemilanovecentotrenta/78) per oneri di sicurezza, con 

conseguente aumento dell’importo contrattuale di Euro 349.913,95 

(trecentoquarantanovemilanovecentotredici/95), suddiviso in Euro 349.913,95 

(trecentoquarantanovemilanovecentotredici/95) per lavori e forniture e in Euro 

0,00 (zero/00) per la sicurezza; 

• in data 15 dicembre 2025 (Registro Raccolta Contratti di Opera n. 375) è stato 

sottoscritto il terzo atto aggiuntivo al contratto, il quale ai sensi e agli effetti del 

comma 4 dell'articolo 35 della L.P.

[...]

1660 e successive modifiche, definisce i sovrapprezzi temporanei applicati sulle 

lavorazioni eseguite nel periodo compreso tra il 07 maggio 2025 e il 06 

novembre 2025, tali per cui l’importo complessivo contrattuale viene modificato 

da Euro 5.308.068,98 (cinquemilionitrecentottomiliozerosessantotto/98) in 

stimati Euro 5.290.363,87 

(cinquemilioniduecentonovantamilatrecentosessantatre/87), a seguito della 

Determinazione del Direttore di Opera Universitaria n. 265 di data 11 dicembre 

2025; 

• la determinazione del Direttore di Opera Universitaria n. 5 di data 15 gennaio 

2026, ha approvato la variante in corso d’opera n. 7 al progetto, ai sensi dell’art.